РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЫШЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ   КАМЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.05.2015г.                                                        №34                                               х. Камышевка

О         внесении          изменений

в распоряжение Администрации
Камышевского             сельского поселения    от 28.05.2014   №21
В целях исполнения Распоряжения Правительства Ростовской области №485 от 14.11.2013  «Об утверждение Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов, и совершенствованию долговой политики в Ростовской области на 2013-2016 годы», Администрация Камышевского сельского поселения постановляет:
1. Внести в распоряжение Администрации Камышевского сельского поселения от 28.05.2014 №21 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в Камышевском сельском поселении на 2013-2016 годы» следующие изменения:
1.1.  Наименование распоряжения изложить в  следующей редакции:

«Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращение муниципального долга, в Камышевском сельском поселении до 2017 года».
1.2. Пункт 1распоряжения изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить План мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращение муниципального долга, в Камышевском сельском поселении до 2017 года согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.»

1.3. Приложение №1 к распоряжению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Камышевского
сельского поселения

В.Е.Канатова
Приложение №1
к распоряжению
Администрации Камышевского

сельского поселения
от  26.05.2015 №34
ПЛАН

мероприятий по  оздоровлению муниципальных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также  сокращение муниципального долга, в Камышевском сельском поселении до 2017 года
	№

п/ п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Направление роста доходов местного бюджета

	1.
	Проведение оценки эффективности предоставляемых льгот и установленных ставок по налогам, не влияющих на стимулирование предпринимательской активности

	1.1.
	Представление результатов оценки эффективности налоговых льгот на рассмотрение в финансовый отдел Администрации Орловского района
	II квартал (ежегодно)
	финансовый сектор Администрации Камышевского сельского поселения
	увеличение поступлений в местный бюджет Камышевского сельского поселения Орловского района

	1.2.
	Осуществление контроля за оптимизацией налоговых льгот, установленных правовыми актами органов местного самоуправления муниципального  образования по местным налогам
	II квартал (ежегодно)
	финансовый сектор Администрации

Камышевского сельского поселения
	увеличение поступлений в местный бюджет Камышевского сельского поселения Орловского района

	2. Проведение необходимой работы с организациями по сокращению ими задолженности по выплатам в бюджет, в том числе по недоимкам по налогам и сборам

	2.1.
	Реализация комплекса мер по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в  бюджет Камышевского сельского поселения Орловского района в соответствии с постановлением Администрации Камышевского сельского поселения от 02.02.2015 №10 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в  бюджет Камышевского сельского поселения Орловского района на 2015-2017 годы»
	ежеквартально
	Администрация Камышевского сельскиого поселения
	сокращение имеющейся задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в  бюджет Камышевского сельского поселения Орловского района и недопущение ее роста

	2.2.
	Организация и проведение заседаний Координационного совета по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей в соответствии с постановлением Администрации Камышевского сельского поселения от 14.04.11  №62-1 «Об образовании Координационного совета по вопросу собираемости налогов на территории Камышевского сельского поселения»
	ежеквартально
	финансовый сектор Администрации

Камышевского сельского поселения
	сокращение имеющейся задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в  бюджет Камышевского сельского поселения Орловского района и недопущение ее роста

	2.3.
	Обеспечение выполнения показателей Прогноза социально – экономического развития Камышевского сельского поселения в части курируемых направлений деятельности в соответствии с постановлением Администрации Камышевского сельского поселения от 31.01.2012 №09 «О распределении обязанностей между специалистами администрации Камышевского сельского поселения по контролю за исполнением доходов, расходов и источников финансирования дефицита бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района»
	ежеквартально
	Администрация Камышевского сельского поселения
	увеличение налоговых поступлений в  бюджет Камышевского сельского поселения Орловского района и сокращение  просроченной задолженности

	II. Направления оптимизации расходов бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района

	1.
	Оптимизация расходов на содержание органов местного самоуправления Камышевского сельского поселения, в том числе за счет исключения дублирования выполняемых ими функций

	1.1.
	Выявление и ликвидация избыточных (дублирующих) муниципальных функций
	Весь период
	 органы местного самоуправления
	оптимизация численности муниципальных служащих

	2.
	Повышение заработной платы работникам органов местного самоуправления Камышевского сельского поселения
за счет оптимизации численности муниципальных служащих Камышевского сельского поселения

	2.1.
	Оптимизация структуры и предельной штатной численности органов местного самоуправления в зависимости от функций и задач управлений
	Весь период
	 органы местного самоуправления
	направление средств, высвобожденных в результате оптимизации структур и штатной численности органов местного самоуправления, в том числе в части выявления избыточных (дублирующих) муниципальных функций, на повышение заработной платы работников органов местного самоуправления Камышевского сельского поселения

	3.
	Формирование расходов на оплату труда работников органов
местного самоуправления Камышевского сельского поселения и муниципальных учреждений Камышевского сельского поселения

	3.1.
	Определение оптимального соотношения гарантированной части заработной платы и стимулирующих надбавок
	II квартал 2016 г.
	финансовый сектор Администрации Камышевского сельского поселения
	Внесение изменений в постановление Администрации Камышевского сельского поселения от 22.03.2013 №43 «О системе оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений культуры Камышевского сельского поселения»

	3.2.
	Обеспечение оптимизации расходов на административно-управленческий и вспомогательный персонал с учетом предельной доли расходов на оплату их труда в фонде оплаты труда учреждения
	Весь период
	 органы местного самоуправления
	повышение эффективности деятельности учреждений, привлечение внебюджетных источников и других внутренних ресурсов

	4.
	Проведение инвентаризации расходных обязательств Камышевского сельского поселения, принятых в рамках реализации
прав Камышевского сельского поселения по финансированию полномочий, отнесенных к ведению Российской Федерации

	4.1.
	Исключение финансирования полномочий, не отнесенных в соответствии с федеральным и областным законодательством к полномочиям муниципального образования
	Весь период
	органы местного самоуправления
	оптимизация расходов бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района

	5.
	Сокращение расходов бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района

	5.1.
	Проведение инвентаризации расходных обязательств и внесение предложений в финансовый сектор по сокращению расходов  бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района
	II – III кварталы (ежегодно)
	органы местного самоуправления
	оптимизация расходов бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района

	6.
	Взаимодействие с финансовым отделом Администрации Орловского района  по организации бюджетного процесса

	6.1
	Принятие методологической помощи и осуществление контроля в рамках имеющихся полномочий по вопросам качественного планирования и эффективного исполнения бюджета сельского поселения
	Весь период
	финансовый сектор Администрации Камышевского сельского поселения
	обеспечение сбалансированности бюджета сельского поселения, отсутствие просроченной кредиторской задолженности бюджета сельского поселения

	III. Направления по сокращению муниципального долга  Камышевского сельского поселения

	1.Обеспечение равномерного распределения долговой нагрузки

	1.1.
	Планирование бюджетных ассигнований на исполнение долговых обязательств Камышевского сельского поселения в пределах 15 процентов годового объема налоговых, неналоговых доходов и дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности областного бюджета
	IV квартал

(ежегодно)
	финансовый сектор Администрации Камышевского

сельского поселения
	Равномерное распределение долговой нагрузки по годам

            Ведущий специалист                                                                                         Т.А.Воробинская
PAGE
7